



2018/2035(INI)

25.5.2018

PAKEITIMAI 1–251

Pranešimo projektas
Mark Demesmaeker
(PE619.271v01-00)

Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija
(COM(2018) 0028 – 2018/2035(INI))

Pakeitimas 1
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. sausio 16 d. Komisijos komunikatą „Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 028),*

Or. en

Pakeitimas 2
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. sausio 16 d. Komisijos ataskaitą dėl aerobiškai skaidaus plastiko, įskaitant aerobiškai skaidžius plastikinius pirkinių maišelius, naudojimo poveikio aplinkai (COM(2018) 35),*

Or. en

Pakeitimas 3
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 c nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2015 m. gruodžio 2 d. Komisijos komunikatą „Uždaro ciklo*

kūrimas. ES žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ (COM(2015) 0614),

Or. en

Pakeitimas 4
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 d nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. balandžio ... d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/..., kuria iš dalies keičiama Direktyva 2008/98/EB dėl atliekų (1a),*

1a 2015/0275(COD), dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.

Or. en

Pakeitimas 5
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 e nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. balandžio ... d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/..., kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2000/53/EB dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, Direktyva 2006/66/EB dėl baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų ir Direktyva 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (2a),*

*2a 2015/0272(COD), dar nepaskelbta
Oficialiajame leidinyje.*

Or. en

Pakeitimas 6
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 f nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. balandžio
... d. Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvą (ES) 2018/..., kuria iš dalies
keičiama Direktyva 1999/31/EB dėl
atliekų sąvartynų (3a),*

*3a 2015/0274(COD), dar nepaskelbta
Oficialiajame leidinyje.*

Or. en

Pakeitimas 7
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 g nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. balandžio
... d. Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvą (ES) 2018/..., kuria iš dalies
keičiama Direktyva 94/62/EB dėl
pakuočių ir pakuočių atliekų (4a),*

*4a 2015/0276(COD), dar nepaskelbta
Oficialiajame leidinyje.*

Or. en

Pakeitimas 8
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 h nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į savo 2015 m. liepos 9 d. rezoliuciją „Efektyvus išteklių naudojimas. Žiedinės ekonomikos kūrimas“ (P8_TA(2015)0266),*

Or. en

Pakeitimas 9
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 i nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į savo XXX rezoliuciją „Žiedinės ekonomikos dokumentų rinkinio įgyvendinimas: cheminių medžiagų, produktų ir atliekų teisės aktų sąlyčio gerinimo variantai“,*

Or. en

Pakeitimas 10
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 j nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2015 m. rugsėjo 25 d. vykusiame Jungtinių Tautų aukščiausiojo lygio susitikime darnaus vystymosi klausimais priimtą Jungtinių*

Tautų rezoliuciją „Keiskime mūsų pasaulį. Darnaus vystymosi darbotvarkė iki 2030 m.“,

Or. en

Pakeitimas 11
Mark Demesmaeker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 k nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2017 m. spalio mėn. specialiąją „Eurobarometro“ apklausą Nr. 468 dėl ES piliečių požiūrio į aplinką,*

Or. en

Pakeitimas 12
Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Frédérique Ries, Gerben-Jan Gerbrandy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į Atliekų tvarkymo politikos pagrindų direktyvą, Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvą, Direktyvą dėl atliekų sąvartynų ir Direktyvą dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų,*

Or. en

Pakeitimas 13
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. sausio 16 d. Komisijos komunikatą „Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 0028),*

Or. en

Pakeitimas 14
Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į JT darnaus vystymosi tikslus, taip pat į rezoliuciją „Keiskime mūsų pasaulį. 2030 m. darnaus vystymosi darbotvarkė“,*

Or. en

Pakeitimas 15
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB, nustatančią ekologinio projektavimo reikalavimų su energija susijusiems gaminiams nustatymo sistemą (toliau – Ekologinio projektavimo direktyva), ir įgyvendinimo reglamentus bei savanoriškus susitarimus, priimtus pagal šią direktyvą,*

Or. en

Pakeitimas 16
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 c nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdama į 2018 m. sausio 16 d. Europos Parlamento rezoliuciją „Tarptautinis vandenynų valdymas. Mūsų vandenynų ateities darbotvarkė atsižvelgiant į darnaus vystymosi tikslus iki 2030 m.“ (2017/2055(INI)),*

Or. en

Pakeitimas 17
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 d nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į Direktyvą 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų ir į 2015 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2015/720, kuria dėl lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių sunaudojimo mažinimo iš dalies keičiama Direktyva 94/62/EB,*

Or. en

Pakeitimas 18
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 e nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į Sąjungos tikslus mažinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir didinti energijos vartojimo efektyvumą,*

Or. en

Pakeitimas 19
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 f nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į 21-oje JTBBKKK Šalių konferencijoje (COP 21) sudarytą Paryžiaus klimato susitarimą,*

Or. en

Pakeitimas 20
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 g nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į tai, kad Paryžiaus susitarimą ratifikavo ES ir valstybės narės,*

Or. en

Pakeitimas 21
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 h nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į tame susitarime nustatytą ilgalaikį tikslą – užtikrinti, kad vidutinės temperatūros kilimas pasaulio mastu būtų gerokai mažesnis nei 2 °C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu, ir dėti pastangas, kad ji nepadidėtų daugiau kaip 1,5 °C,*

Or. en

Pakeitimas 22
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 i nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į bendrąją Sąjungos aplinkosaugos veiksmų programą iki 2020 m. (2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 1386/2013/ES),*

Or. en

Pakeitimas 23
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 j nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą „ES žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ (COM(2015) 0614),*

Or. en

Pakeitimas 24
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 k nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2016–2019 m. ekologinio projektavimo darbo planą (COM(2016) 0773), visų pirma siekiant nustatyti tikslesnius reikalavimus gaminiams ir daugiau horizontaliųjų reikalavimų tokiose srityse kaip ilgaamžiškumas, taisymo, funkcijų išplėtimo galimybė, išmontavimui pritaikyta konstrukcija ir lengvesnis pakartotinis naudojimas ir perdirbimas,*

Or. en

Pakeitimas 25
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 l nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2018 m. sausio 16 d. Komisijos komunikatą ir tarnybų darbinį dokumentą „Žiedinės ekonomikos dokumentų rinkinio įgyvendinimas: cheminių medžiagų, produktų ir atliekų teisės aktų sąlyčio gerinimo variantai“ (COM(2018) 0032),*

Or. en

Pakeitimas 26
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 m nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2017 m. rugsėjo 13 d. Komisijos komunikatą „2017 m. ES svarbiausių žaliavų sąrašas“ (COM(2017) 0490),*

Or. en

Pakeitimas 27
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 n nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į 2017 m. gruodžio 18 d. Tarybos išvadą „Ekologinės inovacijos: sąlygų perėjimui prie žiedinės ekonomikos sudarymas“,*

Or. en

Pakeitimas 28
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 o nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į savo 2015 m. liepos 9 d. rezoliuciją „Efektyvus išteklių naudojimas. Žiedinės ekonomikos kūrimas“,*

Or. en

Pakeitimas 29
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 p nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

– *atsižvelgdamas į savo 2017 m. liepos 4 d. rezoliuciją „Ilgesnė produktų naudojimo trukmė: nauda vartotojams ir įmonėms“,*

Or. en

Pakeitimas 30
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

A. kadangi plastikas yra vertinga medžiaga, naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje;

A. kadangi plastikas yra vertinga medžiaga, **plačiau** naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje **visose vertės grandinėse, kuriomis prisidedama prie gaminių tvarumo dėl jos naujoviškų savybių ir konkurencingų sąnaudų;**

Or. en

Pakeitimas 31
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

A. kadangi plastikas yra vertinga medžiaga, naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje;

A. kadangi plastikas yra vertinga medžiaga, naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje **daugelyje taikymo sričių, kartu sukeldama didelių problemų kitose taikymo srityse;**

Pakeitimas 32
Luke Ming Flanagan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

A. kadangi plastikas yra vertinga medžiaga, naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje;

Pakeitimas

A. kadangi *tinkamai naudojamas* plastikas yra vertinga medžiaga, naudojama mūsų visuomenėje ir ekonomikoje;

Pakeitimas 33
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Aa. kadangi kai kurie plastikų naudojimo būdai nesuteikia jokios realios funkcinės vertės, kai kuriuos kitus naudojimo būdus jau galima pakeisti natūraliais pluoštais ir polimerais arba atliekami moksliniai tyrimai dėl alternatyvių medžiagų naudojimo netgi tose srityse, kuriose plastikų naudojimas atrodė esminis (pvz., vaistų nanonešikliai^{1a});

^{1a} Pvz., vaistų biologiškai suyrantys nanonešikliai arba trąšų kapsuliavimas, kurio pagrindas yra panaudoto grybų substrato atliekos, gautos iš grybų pramonės; informacija pateikiama: <https://www.bbi-europe.eu/projects/biorescue>.

Pakeitimas 34
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Aa. pažymi, kad dėl tvarumo reikės sumažinti mūsų plastiko vartojimą iki vienos dešimtosios dalies, palyginti su dabartiniu lygiu;

Or. en

Pakeitimas 35
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ab. kadangi daugeliui plastikų naudojimo būdų yra alternatyvų, kurios apima tvarias biologines medžiagas;

Or. en

Pakeitimas 36
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ab. kadangi tam tikros rūšies plastikų (pvz., plastikinių maišelių) naudojimas kai kuriose trečiojoje šalyse yra

uždraustas,^{2a}

^{2a} Tokį draudimą nustatė kelios Afrikos šalys (<http://www.bbc.com/news/world-africa-41069853>).

Or. en

Pakeitimas 37
Jytte Guteland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami ir naudojami, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir ***gali daryti*** poveikį sveikatai;

Pakeitimas

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami ir naudojami, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai, ***taip pat patvirtinta, kad kancerogeninių, mutageninių, reprodukcinių ir endokrininę sistemą ardančių medžiagų buvimas plastikuose turi neigiamą*** poveikį žmonių sveikatai;

Or. en

Pakeitimas 38
Annie Schreijer-Pierik

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B. kadangi ***būdas***, kuriuo šiandien plastikai gaminami ***ir*** naudojami, turi ***niokojamų*** padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti poveikį ***sveikatai***;

Pakeitimas

B. kadangi ***forma***, kuria šiandien plastikai gaminami ***ar*** naudojami, turi ***ženklių neigiamų*** padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti poveikį ***žmonių ir gyvūnų sveikatai***;

Or. nl

Pakeitimas 39
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami ir **naudojami**, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti poveikį sveikatai;

Pakeitimas

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami, **naudojami** ir **šalinami**, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti poveikį sveikatai;

Or. en

Pakeitimas 40
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami ir naudojami, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti poveikį sveikatai;

Pakeitimas

B. kadangi būdas, kuriuo šiandien plastikai gaminami ir naudojami, turi niokojamų padarinių aplinkai, klimatui ir ekonomikai ir gali daryti **neigiamą** poveikį sveikatai;

Or. en

Pakeitimas 41
Nicola Caputo, Simona Bonafè

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi, remiantis 2016 m. Pasaulio ekonomikos forume paskelbtais duomenimis, kasmet 8 milijonai tonų plastiko patenka į pasaulio vandenynus ir šiuo metu vandenynuose yra per 150

milijonų tonų plastiko. Kadangi, jeigu nebus imtasi veiksmų šiai tendencijai pakeisti ir išliks esama padėtis, 2025 m. trims tonoms žuvų teks viena tona plastiko, o 2050 m. pasaulio vandenynuose bus daugiau plastiko nei žuvų;

Or. it

Pakeitimas 42

Damiano Zoffoli, Renata Briano, Massimo Paolucci, Simona Bonafè

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi atliekos turi pražūtingų pasekmių jūrų ekosistemoms, nes plastikas sudaro per 80 proc. į jūrą išmestų šiukšlių, kurių svoris svyruoja nuo 150 000 iki 500 000 tonų ir kurios patenka į ES jūras ir vandenynus, o kartu su jomis į ES aplinką patenka nuo 75 000 iki 300 000 tonų mikroplastiko;

Or. it

Pakeitimas 43

Younous Omarjee, Estefanía Torres Martínez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi pasaulio jūrose ir vandenynuose sukaupiama 150 mln. tonų plastikų ir mikroplastikų ir tai daro rimtą žalą jūrų faunai ir florai, klimatui ir pasaulio biologinei įvairovei; kadangi, remiantis Jungtinių Tautų aplinkos programa, nesiėmus jokių priemonių,

2050 m. vandenynuose bus daugiau plastikų nei žuvų;

Or. fr

Pakeitimas 44
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi plastikas vis dažniau naudojamas vartojimo prekių gamyboje ir praėjus pusei amžiaus nuo tada, kai ši medžiaga pradėta plačiai naudoti, jo gamyba nuolat didėja, taigi 2015 m. visame pasaulyje buvo pagaminta maždaug 322 mln. tonų plastiko;

Or. en

Pakeitimas 45
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi pasaulinė metinė plastikų gamyba išaugo nuo 2 mln. tonų 1950 m. iki 381 mln. tonų 2015 m., ir manoma, kad dar trigubai padidės iki 2030 m.; kartu buvo perdirbta tik 9 proc. viso plastiko, išmesto nuo 1950 m.;

Or. en

Pakeitimas 46
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi sąlygos, kurios yra būtinos šiuo metu biologiškai skaidžiais laikomiems gaminiams, dažnai nėra suderinamos su nebetinkamų naudoti neperdirbtų plastikų realiomis sąlygomis, pvz., gilioje vandenyno aplinkoje;

Or. en

Pakeitimas 47
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi kasmet į vandenyną patenka 4,8–12,7 mln. tonų sausumoje susidariusių plastiko atliekų;

Or. en

Pakeitimas 48
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ba. kadangi plastiko gamyba yra nebrangi, ir jis plačiai paplito šiandienėje visuomenėje;

Or. en

Pakeitimas 49

Damiano Zoffoli, Simona Bonafè, Massimo Paolucci, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bb. kadangi įgyvendinant Europos teritorinio bendradarbiavimo fondų lėšomis bendrai finansuojamus projektus svarstomos naujos valdymo priemonės ir gera praktika, siekiant sumažinti ir, jei įmanoma, panaikinti žvejybos įrankių išmetimo reiškinį, taip pat pripažįstant naują žvejybos laivynų kaip jūros sergėtojų vaidmenį;

Or. it

Pakeitimas 50

José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bb. kadangi dėl didėjančios gamybos ir besikeičiančių plastiko naudojimo būdų bei demografinių pokyčių į aplinką išmetama daugiau plastiko šiukšlių; kadangi, Jungtinių Tautų aplinkos programos (UNEP) duomenimis, jei ši tendencija tęsis ir ateityje, iki 2050 m. bus susikaupę maždaug 33 mlrd. tonų plastiko;

Or. en

Pakeitimas 51

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bb. *kadangi praktiškai visų tipų plastikinių medžiagų ir objektų galima rasti vandenyne nuo pasaulinio sąvartyno Ramiajame vandenyne, kuriame yra ne mažiau kaip 79 000 tonų plastiko, plūduriuojančio 1,6 mln. kvadratinių kilometrų plote, iki tolimiausių Žemės sričių, pvz., giliausio vandenyno dugno ir Arkties;*

Or. en

Pakeitimas 52

Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bb. *kadangi, atsižvelgiant į atliekų hierarchiją, kaip pabrėžta ir 7-ojoje aplinkosaugos veiksmų programoje, atliekų prevencija ir paruošimas pakartotiniam naudojimui yra svarbesni už antrinį perdirbimą, ir šioje strategijoje į tai nėra tinkamai atsižvelgta;*

Or. en

Pakeitimas 53

Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bb. *kadangi plastikas nėra biologiškai skaidus, o plastiko polimerai išlieka plastiku ir negali būti pakeisti natūraliais*

procesais;

Or. en

Pakeitimas 54
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bc. kadangi nustatyta, jog plastiko fotoskilimas į mikroplastiką aplinkoje vyksta susirūpinimą keliančiais tempais; kadangi mikroplastikai kelia rimtų sveikatos ir aplinkos problemų, kai patenka į vandenį, žemę ir orą;

Or. en

Pakeitimas 55
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bc. kadangi terminu „šiukšlės“ įvardijamos visuomenei prieinamos teritorijose tyčia ar dėl aplaidumo į aplinką (sausumoje, į gėlą vandenį ir jūrą) netinkamai išmestos atliekos;

Or. en

Pakeitimas 56
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bc. *kadangi plastikas sudaro 85 proc. pakrančių šiukšlių;*

Or. en

Pakeitimas 57
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bd. *kadangi į jūrą išmestų šiukšlių sancaupos ir sklaida gali būti vienos iš sparčiausiai didėjančių grėsmių pasaulio vandenynų būklei; kadangi mikroplastikai kelia ypatingą susirūpinimą dėl to, kad dėl savo nedidelio dydžio jie yra prieinami daugeliui organizmų (jūros paukščiams, žuvims, midijoms, smiltkirmiams ir zooplanktonui); kadangi maždaug 150 mln. tonų plastiko, susikaupusio pasaulio vandenynuose, kelia rimtą žalą aplinkai ir ekonomikai, taip pat pakrančių bendruomenėms, turizmui, laivybai ir žvejybai;*

Or. en

Pakeitimas 58
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bd. *kadangi visapusiškas plastiko atliekų poveikis augalijai, gyvūnijai ir žmonių sveikatai dar nėra gerai žinomas; kadangi plastikų ir toksinų, įskaitant*

endokrininę sistemą ardančias chemines medžiagas, naudojamų plastikuose ir spausdinimui ant plastiko, patekimas į aplinką ir į maisto grandinę kelia rimtą grėsmę; kadangi nustatyti katastrofiniai padariniai jūrų gyvūnams, nes vandenynuose dėl plastiko šiukšlių kasmet žūsta daugiau nei 100 mln. jūrų gyvūnų;

Or. en

Pakeitimas 59

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bd. kadangi 90 proc. visų jūros paukščių praryja plastiko dalelių;

Or. en

Pakeitimas 60

Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B e konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Be. primena didelę problemą, kurią kelia mikroplastikai įvairiuose gaminiuose, pvz., kosmetikos, tekstilės, dažų, padangų, ir kitose medžiagose; primena, kad problema kyla tiek tuo atveju, kai mikroplastikai sąmoningai įmaišomi į gaminius, tiek tuo atveju, kai mikroplastikai susidaro suyrant plastikiniams gaminiams; primena, kad mikroplastikai yra problema, taip pat susijusi su mažai veiksmingomis atliekų ir nuotekų valymo ir tvarkymo sistemomis;

Pakeitimas 61
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B e konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Be. kadangi 80 proc. į jūrą išmestų šiukšlių ten patenka iš sausumos ir todėl į jūrą išmestų šiukšlių problemos negalima ilgainiui veiksmingai išspręsti nepradėjus visų pirma taikyti veiksmingos politikos ir nesiėmus veiksmų siekiant sumažinti sausumoje esančių šiukšlių kiekį ir neleisti joms patekti į jūrą;

Or. en

Pakeitimas 62
Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B e konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Be. kadangi mikroplastikų rasta 90 proc. į butelius išpilstyto vandens;

Or. en

Pakeitimas 63
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B f konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bf. kadangi dažniausios šiukšlių formos yra cigarečių filtrai, plastikiniai maišeliai ir visų rūšių pakuotės; kadangi 60–90 proc. į jūrą išmestų šiukšlių pagamintos naudojant vieną ar daugiau plastiko polimerų, tokių kaip polietilenas (PE), polietileno tereftalatas (PET), polipropilenas (PP) ir polivinilchloridas (PVC), kurie visi skyla labai ilgą laiką; kadangi dėl to dauguma šiuo metu gaminamo plastiko visiškai išnyks tik per kelis dešimtmečius ar net šimtmečius;

Or. en

Pakeitimas 64
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B f konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bf. pažymi, kad 90 proc. rinkoje esančių žaislų yra pagaminti iš plastiko, o dauguma plastikinių žaislų nėra perdirbami; primena, kad žaislų pramonės apyvartą sudaro apie 18 mlrd. EUR; susirūpinęs atkreipia dėmesį į netinkamą tendenciją, kai plastikiniai žaislai pakuojami į daugelį plastiko sluoksnių, kurių didžioji dalis iš karto pašalinama kaip atliekos; primena, kad yra bendrovių, kurios pradėjo gaminti žaislus iš perdirbto plastiko;

Or. en

Pakeitimas 65
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B f konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bf. *kadangi europiečiai per metus sukuria 25,8 mln. tonų plastiko atliekų ir tik 6 proc. jų sudaro perdirbtas plastikas, ir kadangi ES nori pasiekti 2030 m. tikslą perdirbti 55 proc. pakuočių, labai svarbu skatinti rūšiavimo ir perdirbimo pramonės, kuri turėtų išaugti ketveriopai, palyginti su 2015 m., plėtrą;*

Or. en

Pakeitimas 66
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B g konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bg. *kadangi dėl plastiko atliekų jūrų gyvūnai nugaišta ir suserga – uždūsta, į jas įsipainioja ir jomis apsinuodija; kadangi plastikinės medžiagos, suskaidytos bangų ir saulės spindulių, suformuoja mažesnio nei 5 mm skersmens mikrodaleles, kurios patenka į jūrų gyvūnų, pvz., midijų, kirminų ir zooplanktono, skrandį, o vos pusės milimetro dydžio nanoplastikai prasiskverbia į smulkių jūrų gyvūnų ląstelių membranas ir branduolius; kadangi plika akimi nematomos plastiko šiukšlės patenka į maisto grandinę pačioje jos pradžioje;*

Or. en

Pakeitimas 67
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B g konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bg. kadangi Europos šalys jau seniai eksportuoja plastiko atliekas, taip pat į šalis, kuriose veikia netinkamos atliekų tvarkymo ir perdirbimo sistemos, keliančios žalą aplinkai ir pavojų vietos bendruomenių, visų pirma atliekas tvarkančių asmenų, sveikatai;

Or. en

Pakeitimas 68
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B h konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Bh. kadangi tol, kol nebus priimta tarptautiniu mastu suderinta biologinio skaidumo apibrėžtis, plastikinių gaminių, kurie yra ženklinami kaip „biologiškai skaidūs“, gamyba gerokai nesumažins nei plastiko kiekių, nei fizinio ir cheminio poveikio aplinkai pavojaus;

Or. en

Pakeitimas 69
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą **ir yra** plačiai aptariamai žiniasklaidoje;

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą, **nes 74 proc. ES piliečių išreiškia susirūpinimą dėl plastikų poveikio sveikatai jų kasdienio naudojimo metu, o 87 proc. yra susirūpinęs dėl poveikio**

aplinkai, todėl šie padariniai yra gana plačiai aptariami žiniasklaidoje;

Or. ro

Pakeitimas 70
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą ir yra plačiai aptariami žiniasklaidoje;

Pakeitimas

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą ir yra plačiai aptariami ***Europos visuomenėje, o tai savo ruožtu atsispindi*** žiniasklaidoje;

Or. es

Pakeitimas 71
Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą ***ir yra plačiai aptariami žiniasklaidoje;***

Pakeitimas

C. kadangi šie padariniai kelia plačiosios visuomenės susirūpinimą;

Or. en

Pakeitimas 72
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ca. pažymi, kad dabartinės plastiko gamybos, naudojimo ir tvarkymo tendencijos turi būti nedelsiant sustabdytos; pažymi, kad šią problemą reikia spręsti priemonėmis, priimtomis reaguojant į sudėtingą padėtį; supranta, kad būtina griežtai reaguoti, norint užkirsti kelią tolesniam padėties blogėjimui;

Or. en

Pakeitimas 73
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ca. kadangi plastiko antrinis perdirbimas padeda mažinti iškastinio kuro naudojimą ir sumažina išmetamą CO₂ kiekį taip, kaip įsipareigota pagal Paryžiaus susitarimą;

Or. en

Pakeitimas 74
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ca. kadangi trys iš keturių ES piliečių yra susirūpinę dėl plastikinių gaminių poveikio jų sveikatai ir aplinkai^{1a};

^{1a} Specialioji „Eurobarometro“ apklausa Nr. 468 (2017 m. spalio mėn.), p. 9.

Pakeitimas 75

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Eric Andrieu, Renata Briano, Carlos Zorrinho

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie žiedinės plastikų ekonomikos;

Pakeitimas

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie žiedinės plastikų ekonomikos, ***kad pagal atliekų hierarchiją pirmenybė būtų teikiama plastiko atliekų susidarymo prevencijai;***

Pakeitimas 76

Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie žiedinės ***plastikų*** ekonomikos;

Pakeitimas

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie žiedinės ekonomikos, ***įskaitant gerai suplanuotą didesnę gamintojo atsakomybę, ir skatinti tvarų bioekonomikos lygį;***

Pakeitimas 77

Marco Affronte

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie žiedinės plastikų ekonomikos;

Pakeitimas

D. kadangi reikėtų pasinaudoti dabartiniu politiniu postūmiu ir pereiti prie **tvartos, netoksiškos** žiedinės plastikų ekonomikos;

Or. en

**Pakeitimas 78
Karin Kadenbach**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi šiandienos komunalinių atliekų sraute, deja, vis dar labai nedaug plastiko polimerų yra perdirbtini ir iš tikrųjų perdirbami dėl medžiagų sudėties arba techninių ar ekonominių apribojimų, todėl labai didelė plastikų dalis (apie 30 proc.) patenka į sąvartynus, o tai yra prarasti išteklių, kurie galėtų būti panaudoti energijai gauti, kai antrinis perdirbimas nėra įmanomas ekonominiu ir ekologiniu požiūriu;

Or. en

**Pakeitimas 79
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. apgailestauja dėl plastiko, kaip antrinio kietojo kuro, deginimo įrenginiuose ir cemento gamybos įmonėse

praktikos. Ši praktika prieštarauja žiedinės ekonomikos principams ir lemia kenksmingų aplinkai ir gyventojų sveikatai teršalų išmetimą;

Or. it

Pakeitimas 80

Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley, Frédérique Ries

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi nanometrinių dydžio polimerinių medžiagų dalelės daro poveikį žmonėms per geriamąjį vandenį, jūros produktus, kosmetiką ir orą; kadangi nanoplastikų dalelės buvo aptiktos žmogaus storosios žarnos audiniuose ir kraujyje, o tai sukelia įvairių sveikatos problemų;

Or. en

Pakeitimas 81

Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi ES yra įsipareigojusi laikytis JT darnaus vystymosi tikslų, ir kai kurie iš jų yra susiję su tvariu plastikinių medžiagų vartojimu ir gamyba, kuriais ribojamas poveikis jūroms ir sausumai;

Or. en

Pakeitimas 82
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. mano, kad reikalingas tarptautinio lygmens susitarimas ir JT sutartis, kuriais būtų sprendžiama plastikų problema pasauliniu mastu;

Or. en

Pakeitimas 83

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi ES yra įsipareigojusi siekti 2030 m. darnaus vystymosi darbotvarkės tikslų;

Or. en

Pakeitimas 84
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi plastiko atliekos yra pasaulinė problema, todėl reikia bendradarbiauti tarptautiniu mastu, kad

būtų galima įveikti šį iššūkį;

Or. en

Pakeitimas 85

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Da. kadangi kasmet į vandenyną patenka 4,8–12,7 mln. tonų plastiko atliekų;

Or. en

Pakeitimas 86

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Db. kadangi praktiškai visų tipų plastikinių medžiagų ir objektų galima rasti vandenyne nuo pasaulinio sąvartyno Ramiajame vandenyne, kuriame yra ne mažiau kaip 79 000 tonų plastiko, plūduriuojančio 1,6 mln. kvadratinių kilometrų plote, iki tolimiausių Žemės sričių, pvz., giliausio vandenyno dugno ir Arkties;

Or. en

Pakeitimas 87

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Db. yra susirūpinęs, kad esant dabartiniam plastiko vartojimo lygiui 2050 m. vandenyne bus daugiau plastiko atliekų nei žuvų; pažymi, kad plastikams patekus į vandenyną, jie gali išleisti toksines chemines medžiagas, kurios gali būti prarytos žuvų ir patekti į žmogaus maisto grandinę^{1a};

1a

<https://www.ellenmacarthurfoundation.org/publications/the-new-plastics-economy-rethinking-the-future-of-plastics>.

Or. en

Pakeitimas 88

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Db. kadangi didelis į jūrą išmetamo plastiko kiekis daro neigiamą poveikį ne tik jūrų ištekliams, bet ir ekonominei veiklai, įskaitant didesnes išlaidas, susijusias su tinklų valymu ir surinktų atliekų šalinimu;

Or. en

Pakeitimas 89

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Dc. mano, kad prekybos centrai atlieka lemiamą vaidmenį mažinant vienkartinio plastiko naudojimą ES; teigiamai vertina iniciatyvas, pvz., prekybos centrų lentynų be plastiko iniciatyvą, nes taip prekybos centrai gali išbandyti kompostuojamas biologines medžiagas kaip alternatyvą plastikinėms pakuotėms;

Or. en

Pakeitimas 90

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Dc. kadangi plastikas sudaro 85 proc. pakrančių šiukšlių;

Or. en

Pakeitimas 91

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

D d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Dd. kadangi 90 proc. visų jūros paukščių praryja plastiko dalelių;

Pakeitimas 92
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1. **teigiamai vertina** Komisijos komunikatą „Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 0028) kaip žingsnį pirmyn siekiant tvariau tvarkyti plastikus visoje vertės grandinėje ir taip padėti ES pereiti prie žiedinės ekonomikos;

Pakeitimas

1. **atkreipia dėmesį į** Komisijos komunikatą „Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 0028) kaip žingsnį pirmyn siekiant tvariau tvarkyti plastikus visoje vertės grandinėje ir taip padėti ES pereiti prie žiedinės ekonomikos;

Or. fr

Pakeitimas 93
György Hölvényi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalies -1 dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1. pažymi, kad socialiniu ar ekonominiu požiūriu nėra pagrįsta naudoti plastikinius gaminius tokiais kiekiais ir tokios kokybės, ir jeigu išlaidos, susijusios su tolesniu atliekų tvarkymu arba su neigiamu poveikiu klimato kaitai atsispindėtų produktų kainose, daugeliu atvejų nei gamintojai, nei vartotojai nebenaudotų plastiko;

Or. hu

Pakeitimas 94
Younous Omarjee, Estefanía Torres Martínez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

1a. vis dėlto apgailestauja, kad Europos Komisijos parengta strategija siekiama tik savanoriškų įsipareigojimų, ir ragina Komisiją imtis privalomų teisėkūros priemonių, kad iki 2018 m. pabaigos būtų įgyvendinti konkretūs ir efektyvūs veiksmai, kuriais siekiama sumažinti plastiko gamybą ir jo naudojimą bei taršą plastikui;

Or. fr

Pakeitimas 95
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

1a. atkreipia dėmesį į tai, kad vienkartinių plastikų uždraudimas yra teigiamai vertintina ir būtina iniciatyva, tai nėra vienintelis tinkamas sprendimas, atsižvelgiant į problemos mastą;

Or. en

Pakeitimas 96
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

1a. vis dėlto mano, kad plastikų strategija turi būti vertinama atsižvelgiant į išsamią pramonės strategiją, kurioje bioekonomika atlieka vis svarbesnį

vaidmenį;

Or. en

Pakeitimas 97
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

***1b. pabrėžia, kad reikia labiau
atsižvelgti į plastikų pakeitimą
perdirbamomis biologinėmis
medžiagomis, kai panaudoti gamtos
išteklių yra atkuriami tvariai ir
atsinaujinančiu būdu, nes tai leidžia
išvengti atliekų, o ne pripažinti, kad
panaudoto plastiko kiekis didės, tačiau šią
problema bus galima išspręsti antriniu
perdirbimu;***

Or. en

Pakeitimas 98
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

***1c. pripažįsta, kad supaprastinus
pramonės grupių, kurios keičiasi
šalutiniais produktais siekiant išvengti bet
kokių šalutinių produktų pavirtimo
atliekomis (pramoninė simbiozė), kūrimą
būtų skatinama bioekonomika, padedanti
surasti sprendimus ir gaminius, kurie
pakeistų plastiką, nes tai suteiktų aplinkai
ir klimatui palankesnių sprendimų;***

Or. en

Pakeitimas 99
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

1d. patvirtina, kad siekiant užtikrinti sėkmingą verslo modelį, kuriame naudojami gaminiai iš perdirbtų medžiagų, reikalingas daugiapakopis naudojimas pasitelkiant gerai veikiančią tiekimo grandinę;

Or. en

Pakeitimas 100

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius, **siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką bei remti tvarų ekonomikos augimą**; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į **plastiko atliekų prevenciją, ekologinio projektavimo reikalavimų parengimą visiems plastikiniams ir plastiko turintiems gaminiams, taip pat į modernius surinkimo, rūšiavimo ir antrinio perdirbimo įrenginius ES**;

Pakeitimas 101
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią **plastiko naudojimui**, plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES **ir būtinybę pakeisti plastiką tvaresnėmis ir vietoje perdirbamomis medžiagomis, pradedant gaminių projektavimu**;

Or. fr

Pakeitimas 102
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. **mano**, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų **antrinio perdirbimo veiklos rodiklius**; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. **pabrėžia**, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui, **įskaitant pavojingų medžiagų kiekio plastikuose mažinimą, ir tai turėtų būti pirmasis prioritetas, atitinkantis atliekų hierarchiją; be to, mano, kad svarbu didinti plastikų antrinį perdirbimą**; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius

ES;

Or. en

Pakeitimas 103
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. mano, kad svarbiausia **iš anksto** užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. mano, kad svarbiausia **nuo vertės grandinės pradžios, taikant žiedinį projektavimą**, užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui, **užtikrinti, kad plastiko gaminiai ir dalys būtų tinkamos pakartotinai naudoti**, ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Or. es

Pakeitimas 104
György Hölvényi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui, **teikti prioritetą plastikinių gaminių pakartotiniam panaudojimui** ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius

antrinio perdirbimo įrenginius ES, *taip pat aplinkosaugos ir klimato kaitos aspektų požiūriu;*

Or. hu

Pakeitimas 105
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. *mano*, kad *svarbiausia* iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. *yra tvirtai įsitikinęs*, kad *labai svarbu* iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius, *siekiant sumažinti bendrą plastiko atliekų kiekį*; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Or. en

Pakeitimas 106
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. *mano*, kad *svarbiausia* iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. *mano*, kad *svarbiausia* iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir didinti plastikų *rūšiavimo, surinkimo ir* antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius *laikymo ir* antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas 107
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir *didinti* plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Pakeitimas

2. mano, kad svarbiausia iš anksto užkirsti kelią plastiko atliekų susidarymui ir *gerokai pagerinti* plastikų antrinio perdirbimo veiklos rodiklius; ragina visus suinteresuotuosius subjektus vertinti neseniai Kinijos nustatytą plastiko atliekų importo draudimą kaip galimybę investuoti į modernius antrinio perdirbimo įrenginius ES;

Or. ro

Pakeitimas 108
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2a. *atkreipia dėmesį į naudingą vaidmenį, kurį plastikas atlieka mūsų visuomenėje; ypač atkreipia dėmesį į plastikinių pakuočių vaidmenį mažinant maisto atliekas per vakuuminį įpakavimą; be to, atkreipia dėmesį į gyvybiškai svarbų vaidmenį, kurį plastikas atlieka sveikatos sektoriuje, todėl atmeta raginimą uždrausti visų rūšių plastiką;*

Pakeitimas

2a. *atkreipia dėmesį į naudingą vaidmenį, kurį plastikas atlieka mūsų visuomenėje; ypač atkreipia dėmesį į plastikinių pakuočių vaidmenį mažinant maisto atliekas per vakuuminį įpakavimą; be to, atkreipia dėmesį į gyvybiškai svarbų vaidmenį, kurį plastikas atlieka sveikatos sektoriuje, todėl atmeta raginimą uždrausti visų rūšių plastiką;*

Or. en

Pakeitimas 109

Francesc Gambús

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2a. pabrėžia, kad siekiant spręsti plastiko atliekų susidarymo problemą reikia, kad suinteresuotosios šalys – pakuočių, statybos, automobilių, elektros ir elektronikos ir kt. sektoriai, imtųsi koordinuotų veiksmų;

Or. es

**Pakeitimas 110
Angélique Delahaye**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2a. pabrėžia, kad reikia remti specialistus, visų pirma MVĮ ir labai mažas įmones, įgyvendinant gerąją patirtį šioje srityje;

Or. fr

**Pakeitimas 111
Mairead McGuinness**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2b. apgailestauja dėl dabartinio linijinio požiūrio į plastiko naudojimą ir dėl mažo perdirbto plastiko naudojimo lygio pramonėje, kuris sudaro tik 6 proc.;

Pakeitimas 112
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas; ***taigi strategija dėl atliekų tvarkymo vietoje ir jų antrinio perdirbimo turi apimti visų rūšių atliekas ir neapsiriboti vien plastikais;***

Or. fr

Pakeitimas 113
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą ***verslo, gamybos ir vartojimo*** vertės grandinę ***ir pagrįstus žiedinės ekonomikos modeliu***; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos ***vartotojų švietimo***, atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas 114
Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę, **laikantis JT darnaus vystymosi tikslo Nr. 12 „Tvarus vartojimas ir gamyba“**; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Or. en

Pakeitimas 115
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius, **tvarius ir netoksinius** žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Or. en

Pakeitimas 116
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat turėtų būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, *pakuočių*, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Or. ro

Pakeitimas 117
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat *turėtų* būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Pakeitimas

3. yra įsitikinęs, kad plastikų strategija taip pat *galėtų* būti svertu skatinti naujus pažangius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus verslo, gamybos ir vartojimo modelius, apimančius visą vertės grandinę; todėl ragina Komisiją skatinti aiškias Sąjungos atliekų, cheminių medžiagų ir gaminių politikos sričių sąsajas;

Or. en

Pakeitimas 118
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. ragina Komisiją ir valstybes nares įtraukti saugų plastikinių medžiagų (pvz., plastiko folijos, naudojamos šiltnamiams ir įvairių tipų mechaninei dirvožemio bei augalų apsaugai) šalinimą iš naudojamų žemės ūkio naudmenų į bendrosios žemės ūkio politikos kompleksinio paramos susiejimo taisykles;

Or. en

Pakeitimas 119
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. pabrėžia, kad bendri veiksmai pagal Europos plastikų strategiją turi apimti visą vertės grandinę, nors atsakomybę už plastiko atliekų pašalinimą turi prisūmti ne vartotojas, o gamintojai;

Or. es

Pakeitimas 120
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. ragina valstybes nares investuoti į sistemingesnį gamybos procesų planavimą, kai atliekos iš vieno proceso ir gamybos srauto gali būti veiksmingai tiekiamos kaip ištekliai į kitą gamybos procesą;

Pakeitimas 121

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. be to, yra įsitikinęs, kad žiediškamui reikia įvairiausių sprendimų, tokių kaip pakartotinis naudojimas, mechaninis perdirbimas, cheminis perdirbimas ir tvarių biologinių žaliavų naudojimas plastikams;

Or. en

Pakeitimas 122

Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos politiką po 2020 m., grindžiamą tvirtu mokslinių tyrimų ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai;

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos **ir bioekonomikos** politiką po 2020 m., grindžiamą tvirtu mokslinių tyrimų ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai, **įskaitant mokslinius tyrimus apie biologines medžiagas, įsipareigojimus remti naujus verslo modelius, grindžiamus pramoninių grupių kūrimu, daugiapakopiu medžiagų naudojimu, atliekų antriniu perdirbimu ir prevencija, taip pat rezultatų skleidimu ir demonstravimu ir, kai tinkama, jų įtraukimu į politiką;**

Or. en

Pakeitimas 123
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos politiką po 2020 m., grindžiamą tvirtu mokslinių tyrimų ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai;

Pakeitimas

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos politiką po 2020 m., grindžiamą ***išorės sąnaudų internalizavimu ir*** tvirtu mokslinių tyrimų ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai;

Or. en

Pakeitimas 124
Monika Beňová

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos politiką po 2020 m., grindžiamą ***tvirtu mokslinių tyrimų*** ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai;

Pakeitimas

4. ragina Komisiją parengti žiedinės ekonomikos politiką po 2020 m., grindžiamą ***tvirtais moksliniais tyrimais*** ir inovacijų ramsčiu, ir užtikrinti, kad naujojoje daugiametėje finansinėje programoje (DFP) būtų numatyti reikiami įsipareigojimai;

Or. en

Pakeitimas 125
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. *primygtinai ragina Komisiją skatinti poveikio, kurį žmonių sveikatai turi dabartinis plastikų naudojimas, tyrimus; visų pirma pažymi, kaip svarbu gauti patikimus ir palyginamus mokslinius duomenis apie mikroplastikų, pridedamų į tokius kasdienio naudojimo produktus kaip kosmetika ir audiniai, poveikį ir geriamojo vandens sudėtyje esančius mikroplastikus;*

Or. es

Pakeitimas 126

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. *pabrėžia, kad pakankamas mokslinių tyrimų ir inovacijų finansavimas yra labai svarbus siekiant suvokti makroplastikų, mikroplastikų ir nanoplastikų šaltinį, kiekybinį vertinimą ir poveikį jūrų ekosistemoms bei kurti naujoviškus sprendimus; todėl ragina 2020 m. daugiametėje finansinėje programoje „Europos horizontas“ skirti mažiausiai 120 mlrd. EUR biudžetą;*

Or. en

Pakeitimas 127

Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. todėl teigiamai vertina Komisijos pasiūlymą į Tarybos sprendimą dėl Europos Bendrijų nuosavų išteklių sistemos įtraukti nacionalinį įnašą, apskaičiuotą pagal neperdirbtų plastikinių pakuočių atliekų kiekį, kaip svarbų veiksnį siekiant sumažinti pakuočių atliekas ir paskatinti Europą pereiti prie žiedinės ekonomikos;

Or. en

Pakeitimas 128

Younous Omarjee, Estefanía Torres Martínez

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. ragina Komisiją ir valstybes nares finansuoti ir remti inovacijas bei mokslinius tyrimus ir skubiai imtis konkrečių iniciatyvų, skirtų vandenynų ir jūros dugno taršai plastiku mažinti jų teritorijose;

Or. fr

Pakeitimas 129

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. ragina valstybes nares panaikinti subsidijas iškastiniam kurui, kuriomis padedama išlaikyti žemas neperdirbto plastiko kainas ir kuriomis užkertamas kelias antrinės plastiko rinkos plėtrai;

Or. it

Pakeitimas 130
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4b. reiškia didelį susirūpinimą dėl plastiko gamybos ir deginimo padarinių aplinkai, dėl neperdirbamo šios medžiagos kiekio ir visų pirma dėl plastiko atliekų, kurios patenka į jūrą su išmetamomis šiukšlėmis, kiekio;

Or. es

Pakeitimas 131
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, todėl įvairioms vertės grandinėms reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius bei užtikrinant, kad būtų patenkinti **virtotojų** funkciniai poreikiai;

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, **o konkreitiems naudojimui būdams jau yra alternatyvių medžiagų, pagamintų iš perdirbamų natūralių pluoštų ir natūralių polimerų ir kai kurie plastikų naudojimo būdai yra nebereikalingi**, todėl įvairioms vertės grandinėms reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius, **plastikų ir alternatyvių medžiagų poveikį aplinkai** bei užtikrinant, kad būtų patenkinti funkciniai poreikiai;

Or. en

Pakeitimas 132

José Inácio Faria

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, todėl įvairioms vertės grandinėms reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius bei užtikrinant, kad būtų patenkinti vartotojų funkciniai poreikiai;

Pakeitimas

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, todėl įvairioms vertės grandinėms reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius bei užtikrinant, kad būtų patenkinti vartotojų funkciniai poreikiai, ***nekenkiant aplinkai dėl nereikalingo plastikų naudojimo, kai yra prieinamos alternatyvios galimybės;***

Or. en

**Pakeitimas 133
Dubravka Šuica**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, todėl įvairioms vertės grandinėms reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius bei užtikrinant, kad būtų patenkinti vartotojų funkciniai poreikiai;

Pakeitimas

5. pabrėžia, kad yra įvairių plastikų ir jie naudojami daugybėje gaminių, todėl įvairioms vertės grandinėms ***ir nacionaliniams ypatumams*** reikia taikyti specialų, dažnai konkrečiam gaminiui pritaikytą metodą, atsižvelgiant į vietos ir regioninius poreikius bei užtikrinant, kad būtų patenkinti vartotojų funkciniai poreikiai;

Or. hr

**Pakeitimas 134
György Hölvényi**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 dalies pirma pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5. pažymi, kad, atsižvelgiant į perėjimą prie žiedinės ekonomikos, labai svarbu keisti vartojimo modelius, siekiant užtikrinti, kad būtų plačiai pripažintas plastikų ir kitų gaminių poveikis aplinkai, taip pat ugdomas požiūris ir užtikrinamas švietimas, susijęs su aplinkos apsauga;

Or. hu

Pakeitimas 135

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5a. ragina Komisiją Europos lygmeniu nustatyti aiškias ir suderintas įvairių esamų plastikų rūšių apibrėžtis, siekiant užtikrinti veiksmingą žiedinės ekonomikos tikslų įgyvendinimą ir palengvinti piliečių supratimą;

Or. fr

Pakeitimas 136

Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5a. pabrėžia, kad būtina sukurti patikimas, tinkamas ir veiksmingas plastiko atliekų prevencijos, atskiro surinkimo, rūšiavimo ir antrinio perdėbimo sistemas;

Pakeitimas 137
Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu; ***ragina rengti visuomenės informavimo kampaniją, kurios tikslas – šviesti vartotojus apie tai, kaip sumažinti bendrą plastiko vartojimą ir tvarkyti visų rūšių plastiko atliekas; mano, kad aiškus ženklavimas, nurodant plastikinę medžiagą, padėtų geriau informuoti vartotojus;***

Or. en

Pakeitimas 138
Dubravka Šuica

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti ***tvarų*** rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos

pokyčiu;

pokyčiu; ***pabrėžia, kad būtinas ankstyvasis ugdymas ir visapusiška rinkodaros veikla, kuria siekiama pakeisti vartotojų elgseną;***

Or. hr

Pakeitimas 139 **Mireille D'Ornano**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **6 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultatą, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultatą, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir ***pramonės subjektų, vartotojų ir tarpininkų*** elgsenos pokyčiu;

Or. fr

Pakeitimas 140 **Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **6 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultatą, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti ***visuomenės*** atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultatą, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti ***įmonių socialine*** atsakomybe ir elgsenos pokyčiu, ***ir šį procesą reikėtų***

Pakeitimas 141
György Hölvényi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas *ir* ekonomikai, *ir* aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ekonomikai, aplinkai *ir klimatui*; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas 142
Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, Frédérique Ries, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų, *įskaitant vartotojus*, bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas 143
Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų, **įskaitant vartotojus**, bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas 144
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas **ir** ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ekonomikai, **sveikatai** ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas 145
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad reikia visų suinteresuotųjų subjektų bendrų veiksmų, norint sėkmingai pasiekti rezultata, kuris būtų naudingas ir ekonomikai, ir aplinkai, ***taip pat visuomenės sveikatai***; pabrėžia, kad dar vienu tiek pat svarbiu iššūkiu išlieka tikslas visuotinį susirūpinimą dėl plastiko atliekų paversti visuomenės atsakomybe ir elgsenos pokyčiu;

Or. fr

Pakeitimas 146
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6a. ragina Komisiją ir valstybes nares parengti plastiko surinkimo ir perdirbimo sistemas pradedant nuo namų ūkių, kad skirtingų tipų plastiko surinkimas ir optinis rūšiavimas pasiektų aukščiausią galimą perdirbimo lygį ir būtų išlaikyta perdirbtų medžiagų pirminė arba aukšta kokybė; ragina valstybes nares įdiegti atskiras įvairių rūšių plastiko, įskaitant senus plastikus, surinkimo sistemas, kurios padėtų grąžinti plastiką į pradinio naudojimo etapą ir laikytis plastikinių medžiagų naudojimo pakopinio principo; ragina įdiegti ir naudoti privalomas užstato sistemas, kaip buteliams skirtos užstato sistemos, kurios leidžia išlaikyti plastiko kokybę maždaug vienodo lygio pakartotinai jį naudojant;

Pakeitimas

Pakeitimas 147

Damiano Zoffoli, Renata Briano, Massimo Paolucci, Simona Bonafè

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. pabrėžia, kad valstybės narės turi dėti daugiau pastangų, kad parengtų žvejybos įrankių išmetimo į jūrą mažinimo strategijas ir planus, ne tik naudojantis struktūrinių fondų ir Europos teritorinio bendradarbiavimo fondų parama ir tinkamai bei aktyviai dalyvaujant regionams, bet taip pat pasitelkiant EJRŽF subsidijas;

Or. it

Pakeitimas 148

Catherine Bearder

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. yra susirūpinęs, kad esant dabartiniam plastiko vartojimo lygiui 2050 m. vandenyne bus daugiau plastiko atliekų nei žuvų; pažymi, kad plastikams patekus į vandenyną, jie gali išleisti toksines chemines medžiagas, kurios gali būti prarytos žuvų ir patekti į žmogaus maisto grandinę^{1a};

^{1a}

<https://www.ellenmacarthurfoundation.org/publications/the-new-plastics-economy-rethinking-the-future-of-plastics>.

Pakeitimas 149
Miriam Dalli

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. mano, kad ES ir valstybės narės turėtų daugiau investuoti į visuomenės informavimo kampanijas ir švietimą, kad vartotojai būtų informuojami apie aplinkos ir socialines problemas, susijusias su didėjančiomis plastiko atliekomis, ir būtų skatinami pirkti daugiau perdirbtų, perdirbamų ir pakartotinai naudojamų medžiagų;

Or. en

Pakeitimas 150
Angélique Delahaye, Françoise Grossetête, Michel Dantin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. pabrėžia, kad piliečiai turi dalyvauti siekiant tikslų plastiko atliekų srityje; ragina Komisiją ir valstybes nares didinti piliečių sąmoningumą ir informuotumą apie taikytiną gerąją patirtį;

Or. fr

Pakeitimas 151
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. ragina valstybes nares investuoti į švietimo ir informavimo kampanijas, susijusias su tvariu plastiko naudojimu ir jo alternatyvomis;

Or. it

Pakeitimas 152 Catherine Bearder

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 6 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6b. pažymi, kad daugumoje ES valstybių narių prekybos centrai ir maisto bei gėrimų prekybos vietos įvedė mokesčius už vienkartinius plastikus, kad paskatintų vartotojus investuoti į daugkartinio naudojimo talpyklas išsinešant maisto produktus ar gėrimus; ragina visas valstybes nares apsvarstyti galimybę įgyvendinti politiką, kuria prekybos centrai ir maisto bei gėrimų prekybos vietos būtų skatinamos, kai tinkama, nustatyti mokesčius už vienkartinius plastikus, jeigu dar nėra jų nustatę;

Or. en

Pakeitimas 153 Miriam Dalli

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 6 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6b. ragina gerinti atliekų atskyrimą ir rūšiavimą siekiant padidinti antrinį perdirbimą;

Or. en

**Pakeitimas 154
Sylvie Goddyn**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas, ***kartu ir toliau apdairiai vertinant pavojų, galintį kilti dėl tam tikrų plastikų ar žaliavų, kurių naudojimas buvo apribotas arba kuriuose aptikta susirūpinimą keliančių arba labai didelį susirūpinimą keliančių medžiagų;***

Or. fr

**Pakeitimas 155
Karl-Heinz Florenz**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas; ***atkreipia dėmesį į tai, kad šiuo metu 30 proc. plastiko patenka į sąvartynus, ir tai yra išteklių švaistymas; pabrėžia, kad iki 2030 m. plastikai nebebus priimami sąvartynuose;***

Or. en

Pakeitimas 156
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas, ***ypatingą dėmesį skiriant atliekų hierarchijos prioritetui – atliekų prevencijai;***

Or. en

Pakeitimas 157

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas ***produktų ir*** atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Or. en

Pakeitimas 158
Dubravka Šuica

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių **ir ES šalių kandidačių** kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Or. hr

Pakeitimas 159
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas **ir užtikrintas jo vykdymas**;

Or. en

Pakeitimas 160

Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Frédérique Ries, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai įgyvendintas;

Pakeitimas

7. ragina valstybių narių kompetentingas institucijas užtikrinti, kad visas atliekų *acquis* būtų visapusiškai **ir sparčiai** įgyvendintas;

Or. en

Pakeitimas 161
Soledad Cabezón Ruiz

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. *pabrėžia, kaip svarbu projektuoti siekiant kuo labiau sumažinti gamybai naudojamų medžiagų ir energijos kiekį, nenaudoti pavojingų medžiagų ir didinti galimybes pakartotinai naudoti ir perdirbti bendrojoje rinkoje parduodamus produktus; ragina į susijusias politikos priemones įtraukti žiedinio projektavimo kriterijus (techninius produktų išmontavimo, taisymo ir patvarumo reikalavimus);*

Or. es

**Pakeitimas 162
Marco Affronte**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. *ragina Komisiją, atsižvelgiant į esminių reikalavimų, pateiktų pakuočių atliekų direktyvoje, persvarstymą, kuris turi būti atliktas iki 2020 m., pasiūlyti, kad visos plastikinės pakuotės galėtų būti pakartotinai naudojamos arba perdirbamos ekonomiškai efektyviu būdu jau 2025 m., o ne 2030 m.; be to, ragina Komisiją pasiūlyti veiksmingą pavojingų medžiagų pakaitalą visų rūšių įpakavimo medžiagoms iki 2025 m.;*

Or. en

Pakeitimas 163

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. pabrėžia, kad būtina atsižvelgti į plastikų įtaką išmetamam anglies dioksido kiekiui, ir ragina Komisiją atnaujinti savo „žiedinės ekonomikos stebėsenos sistemą“, siekiant integruoti konkrečiai plastikams skirtus rodiklius ir visų pirma stebėti plastiko gamybos atsiejimą nuo iškastinių žaliavų;

Or. en

**Pakeitimas 164
Paul Brannen**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. primena, kad valstybės narės turėtų^{4a} įgyvendinti priemones, kuriomis siekiama kuo labiau sumažinti pakuočių ir pakuočių atliekų poveikį aplinkai atsižvelgiant į visą gyvavimo ciklą ir, kai taikytina, atsižvelgiant į biologinių medžiagų ir medžiagų, tinkamų daug kartų perdirbti, naudojimo privalumus;

^{4a} Europos Parlamento pozicija, priimta per pirmąjį svarstymą 2018 m. balandžio 18 d. siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) .../..., kuria iš dalies keičiama Direktyva 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų.

Pakeitimas 165
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. mano, kad įgyvendinant Europos plastikų strategiją žiedinėje ekonomikoje reikalingos suderintos pastangos ir visų suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimas visoje plastikų vertės grandinėje;

Or. ro

Pakeitimas 166
Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. pakartoja, kad valstybės narės ekonominėmis ir kitomis priemonėmis skatina laikytis atliekų hierarchijos;

Or. en

Pakeitimas 167
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. ragina Komisiją pasiūlyti tikslą iki 2025 m. sumažinti plastiko naudojimą

20 proc., o iki 2030 m. – 50 proc.;

Or. it

Pakeitimas 168
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

**7a. ragina visiškai uždrausti plastikų
deginimą;**

Or. en

Pakeitimas 169
Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

**7b. primena Direktyvos dėl pakuočių
ir pakuočių atliekų^{5a} formuluotę dėl
bioekonomikos ir biologinių perdirbamų
pakuočių bei biologiškai skaidžių
kompostuojamų pakuočių teikiamos
galimybės, jei tai būtų naudinga
atsižvelgiant į visą gyvavimo ciklą;**

^{5a} Žr. 4a išnašą.

Or. en

Pakeitimas 170
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;
ragina per penkerius metus atlikti pramonėje pastebimų pokyčių ir nustatytų tikslų laikymosi vertinimą;

Or. fr

Pakeitimas 171 Dubravka Šuica

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius,
taip pat ragina Komisiją nustatyti sistemą, pagal kurią būtų atlyginta geriausių rezultatų pasiekusiems pramonės suinteresuotiesiems subjektams, siekiant paskatinti naudoti tvarius verslo modelius;

Pakeitimas 172
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. ragina **pramonės** suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas

8. ragina **Komisiją įtraukti visus** suinteresuotuosius subjektus **ir įpareigoti juos** imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas 173
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki **2030 m.** visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas

8. ragina pramonės suinteresuotuosius subjektus **jau dabar** imtis konkrečių veiksmų, siekiant užtikrinti, kad iki **2025 m.** visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti **ir jų sudėtyje nebūtų pavojingų medžiagų**, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais **ir netoksinais** žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius **ir netoksinius** žiedinės ekonomikos

principais grindžiamus vartojimo modelius;

Or. en

Pakeitimas 174

Giorgos Grammatikakis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. ragina **pramonės suinteresuotuosius subjektus imtis konkrečių veiksmų, siekiant** užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti, susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Pakeitimas

8. ragina **Europos Komisiją** užtikrinti, kad iki 2030 m. visos plastikinės pakuotės būtų tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti; **ragina visus pramonės suinteresuotuosius subjektus** susieti savo prekės ženklo tapatybę su tvariais žiedinės ekonomikos principais grindžiamais verslo modeliais ir pasitelkti savo įtaką rinkoje, siekiant propaguoti ir skatinti tvarius žiedinės ekonomikos principais grindžiamus vartojimo modelius;

Or. en

Pakeitimas 175

Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8a. pabrėžia, kad labai svarbu laikytis atskiro atliekų surinkimo įpareigojimo, kad ištekliai neliktų žemesniuose atliekų hierarchijos lygiuose ir kad būtų užtikrintas aukštos kokybės antrinis perdirbimas bei paskatintas kokybiškų antrinių žaliavų panaudojimas; teigia, kad 2030 m. perdirbimo tikslai turėtų būti išnagrinėti siekiant juos bent išlaikyti ir

Pakeitimas

prireikus padidinti, taip pat atkreipiant dėmesį į konkrečius atliekų srautus;

Or. en

Pakeitimas 176

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Tiemo Wölken

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

8a. ragina valstybes nares iki 2030 m. uždrausti šalinti plastiko atliekas sąvartyne ir įpareigoti tvarkyti jas pagal Direktyvoje 2008/98/EB išdėstytas nuostatas;

Or. en

Pakeitimas 177

Angélique Delahaye, Françoise Grossetête

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

8a. perspėja dėl ekologinio manipuliavimo strategijos ir ragina Komisiją patikrinti su aplinka susijusius teiginius prekių ženklų srityje;

Or. fr

**Pakeitimas 178
Sylvie Goddyn**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Pakeitimas

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams; ***vis dėlto primena, kad teisės aktų leidėjui tenka didelė atsakomybė visuomenės atžvilgiu ir kad apskritai įmonės neturėtų būti laikomos atsakingomis už sprendimus, kurių teisės aktų leidėjas nepriėmė arba vėlavo priimti;***

Or. fr

Pakeitimas 179
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Pakeitimas

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų ***ir pareigų, taip pat susijusių su daromu poveikiu aplinkai; primena Orhuso konvencijos svarbą;*** prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Or. en

Pakeitimas 180
Soledad Cabezón Ruiz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad *pilietinei visuomenei* turėtų būti *suteikta galimybė* reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Pakeitimas

9. mano, kad *pilietinė visuomenė* turėtų būti *tinkamai informuota ir suvokti naujus tvaraus vartojimo įpročius, kad savo ruožtu galėtų* reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Or. es

Pakeitimas 181 **Mireille D'Ornano**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **9 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Pakeitimas

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė laikytųsi savo įsipareigojimų *ir labiau rūpintųsi savo taikoma praktika*; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Or. fr

Pakeitimas 182

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **9 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad

Pakeitimas

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad

pramonė *laikytusi* savo *įsipareigojimų*; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

pramonė *vykdytų* savo *pareigas*; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Or. en

Pakeitimas 183

Cristian-Silviu Buşoi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė *laikytusi* savo *įsipareigojimų*; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Pakeitimas

9. mano, kad pilietinei visuomenei turėtų būti suteikta galimybė reikalauti, kad pramonė *vykdytų* savo *pareigas*; prašo Komisijos atsižvelgti į būsimą dokumentų rinkinį dėl naujų galimybių vartotojams;

Or. en

Pakeitimas 184

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją *pateikti atnaujintus* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „*žiediško*“ *galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui*;

Pakeitimas

10. *primygtinai* ragina Komisiją *laikytis savo įsipareigojimo iki 2020 m. pabaigos atnaujinti* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant *pakartotinio naudojimo galimybę, skatinant aukštos kokybės antrinį*

perdirbimą ir perteklinio pakuočių naudojimo mažinimą; todėl ragina Komisiją pateikti aiškias gaires dėl to, ką reikėtų laikyti „pakartotinai naudojamomis“ ir „perdirbamomis“ plastikinėmis pakuotėmis;

Or. en

Pakeitimas 185
Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. *ragina Komisiją pateikti atnaujintus* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. *primena Komisijai apie jos pareigą iki 2020 m. pasiūlyti griežtesnius* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, *atsižvelgiant į santykinės skirtingų pakavimo medžiagų savybes, remiantis gyvavimo ciklo vertinimais*, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui, *sutelkiant dėmesį į įgyvendinamus ir veiksmingus reikalavimus;*

Or. en

Pakeitimas 186
Estefanía Torres Martínez, Younous Omarjee

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. *ragina Komisiją pateikti atnaujintus* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui

Pakeitimas

10. *ragina Komisiją pateikti atnaujintus* pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui

numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui; *mano, kad aiškus pakartotinai panaudojamos pakuotės ženklimas ir informacija apie perdirbamas medžiagas bus pagrindinė priemonė, padedanti vartotojams pasirinkti perkamus produktus, turint pakankamai informacijos;*

Or. en

Pakeitimas 187 **Ivo Belet**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **10 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, *kuriais atsižvelgiama į kiekvienos pakavimo medžiagos savybes*, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 188 **José Inácio Faria**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **10 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų *direktyvos* reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę *ir* pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius *Ekologinio projektavimo ir* Pakuočių ir pakuočių atliekų *direktyvų* reikalavimus, *kuriais atsižvelgiama į kiekvienos pakuotės medžiagų savybes*, ypatingą dėmesį skiriant: prevencijai,

projektavimui numatant „žiediškumo“ **ir daugkartinio perdirbimo** galimybę, **taip pat** pertekliniam pakuočių naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 189

Tibor Szanyi, Pavel Poc, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, **kuriais atsižvelgiama į kiekvienos pakuotės medžiagų savybes**, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę, **daugkartiniam perdirbimui** ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 190 Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją **pateikti atnaujintus** pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį **skiriant** prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją, **atnaujinant** pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, **kaip reikalaujama po jos persvarstymo**, ypatingą dėmesį **skirti** prevencijai, **įskaitant pavojingų medžiagų mažinimą**, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas 191
György Hölvényi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, **prioriteto pakartotiniam naudojimui teikimui**, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Or. hu

Pakeitimas 192
Luke Ming Flanagan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. ragina Komisiją pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Pakeitimas

10. ragina Komisiją **kuo greičiau** pateikti atnaujintus pagrindinius Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvos reikalavimus, ypatingą dėmesį skiriant prevencijai, projektavimui numatant „žiediškumo“ galimybę ir pertekliniam pakuočių naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 193
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

10a. ragina pagal plastikų strategiją priimtas rekomendacijas ir politikos priemones taip pat įtraukti į Ekologinio projektavimo direktyvą, siekiant užtikrinti, kad visos ES pagamintos ir importuotos prekės ir pakuotės atitiktų abu teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 194

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

10a. ragina Komisiją ne vėliau kaip iki 2030 m. uždrausti plastiko atliekų šalinimą sąvartynuose;

Or. it

Pakeitimas 195

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

10b. ragina Komisiją iki 2030 m. uždrausti deginti plastiką kaip antrinį kietąjį kurą deginimo įrenginiuose ir cemento gamybos įmonėse;

Or. it

Pakeitimas 196
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

**10b. ragina Komisiją uždrausti
vienkartinius plastikus pakuotėse;**

Or. en

Pakeitimas 197

Simona Bonafè, Soledad Cabezón Ruiz, Biljana Borzan, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

11. primena Komisijai, kad prevencija yra pagrindinis principas, taikytinas ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, ir ragina Komisiją toliau jį įgyvendinti, sukuriant tinkamas ekonomines ir teisinės paskatas, visų pirma išplečiant ekologinio projektavimo teisės aktų taikymo sritį, kad jie apimtų visas pagrindines plastikinių produktų grupes, įskaitant su energija nesusijusias produktų grupes, ir laipsniškai įtraukti atitinkamus efektyvaus išteklių naudojimo požymius į privalomus gaminio projektavimo reikalavimus bei priimti ekologinio ženklinimo nuostatas;

Or. en

Pakeitimas 198

Miriam Dalli

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. primena Komisijai, kad prevencija yra pagrindinis principas, taikytinas ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, ir ragina Komisiją toliau jį įgyvendinti, sukuriant tinkamas ekonomines ir teisinės paskatas, visų pirma išplečiant ekologinio projektavimo teisės aktų taikymo sritį, kad jie apimtų visas pagrindines plastikinių produktų grupes, įskaitant su energija nesusijusias produktų grupes, ir laipsniškai įtraukti atitinkamus efektyvaus išteklių naudojimo požymius į privalomus gaminių projektavimo reikalavimus bei priimti ekologinio ženklavimo nuostatas;

Or. en

**Pakeitimas 199
Sirpa Pietikäinen**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą; ragina į Ekologinio projektavimo direktyvą įtraukti efektyvaus išteklių naudojimo principą kaip horizontaliąją priemonę; ragina išplėsti Ekologinio projektavimo direktyvą, siekiant užtikrinti, kad visi gaminiai būtų atnaujinami, pakartotinai panaudojami,

Pakeitimas 200

Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą; ***primena, kad šiuo atveju kalbama apie šūkį ir kad viešasis saugumas ir visuomenės sveikata neabejotinai turėtų būti svarbesni už žiediškumą;***

Pakeitimas 201

Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą; ***didesnės gamintojo atsakomybės sistemos gali atlikti svarbų vaidmenį, skatindamos ekologinį projektavimą, diferencijuojant mokesčius***

pagal perdirbtas medžiagas, taip pat pagal produkto perdirbamumo laipsnį;

Or. en

Pakeitimas 202
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „*pirma* – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „*netoksinis* žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą, *taip pat panaikinant produkto aplinkosauginį pėdsaką, kad būtų galima įvertinti gaminio aplinkosauginį veiksmingumą per visą jo gyvavimo ciklą;*

Or. en

Pakeitimas 203
Cristian-Silviu Buşoi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „*pirma* – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „*pirma* – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą *taip, kad ji suteiktų pakankamai lankstumo inovacijoms;*

Pakeitimas 204
Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti *principą „pirma – žiediškumas“* pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti *efektyvų išteklių naudojimą* pagrindiniu principu, *taip pat atsižvelgiant į svarbų vaidmenį, kurį gali atlikti žiedinės medžiagos, gaminiai ir sistemos*, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, *inter alia*, parengiant produktų standartus ir peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą;

Pakeitimas 205
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir *peržiūrint ekologinio projektavimo teisės aktų sistemą*;

Pakeitimas

11. ragina Komisiją padaryti principą „pirma – žiediškumas“ pagrindiniu principu, taikytinu ne tik plastikinėms pakuotėms, bet ir kitiems plastiko gaminiams, parengiant produktų standartus ir *sutelkiant dėmesį į ekologinį projektavimą bei efektyvų gaminių išteklių naudojimą*;

Pakeitimas 206
José Inácio Faria

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11a. *pakartoja, kad būtina parengti gaminių politiką, kuria būtų padidinta numatoma gaminių naudojimo trukmė, jų ilgaamžiškumas, pakartotinis panaudojimas ir perdirbimas, kaip pabrėžta 2015 m. liepos 9 d. rezoliucijoje „Efektyvus išteklių naudojimas. Žiedinės ekonomikos kūrimas“, ir toliau pabrėžia, kad tai turi būti skubiai taikoma vienkartiniams plastikiniams gaminiams ir pakuotėms;*

Or. en

**Pakeitimas 207
Marco Affronte**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11a. *mano, kad didesnės gamintojų atsakomybės sistemos gali atlikti svarbų vaidmenį skatinant ekologinį projektavimą, jei mokesčiai būtų tinkamai diferencijuojami pagal gaminių ilgaamžiškumą, atnaujinimą, pakartotinį naudojimą, antrinį perdirbimą ir pavojingų medžiagų buvimą jų sudėtyje;*

Or. en

**Pakeitimas 208
Sirpa Pietikäinen**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11a. ragina išplėsti Ekologinio projektavimo direktyvą pakuotėms ir taikyti gamintojo atsakomybės priemones, siekiant užtikrinti, kad visi gaminiai būtų atnaujinami, pakartotinai panaudojami, atnaujinami ir perdirbami;

Or. en

Pakeitimas 209
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11b. pabrėžia, kad svarbus gyvavimo ciklu paremtas požiūris į plastikinius produktus, taip pat atsižvelgiant į įvairių polimerų skaidymą ir susiskaidymo aplinkoje laipsnį, kuris turi būti pasiektas įtraukiant ekologines ir socialines gaminių sąnaudas į vidaus sąnaudas (sąnaudų internalizavimas), skatinant ciklo uždarymo procesą gamyboje ir procesų vystymą, taip pat plastikinių gaminių gyvavimo ciklo grandinėse;

Or. en

Pakeitimas 210
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11b. ragina Komisiją į Ekologinio projektavimo direktyvą ir atliekų teisės aktų sistemas įtraukti priemones,

kuriomis reikalaujama naudoti monomedžiagas ar veiksmingai pakartotinai panaudojamas sudėtinės medžiagas, kad būtų galima labai sumažinti ir apriboti vienkartinių sudėtinių medžiagų naudojimą bet kokių atveju, kai tai nėra griežtai būtina;

Or. en

Pakeitimas 211
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11b. mano, kad reikia mažinti trumpaamžiuose produktuose naudojamų plastikų įvairovę, kad būtų lengviau juos perdirbti;

Or. en

Pakeitimas 212
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11c. mano, kad polivinilchloridas (PVC) yra netvari medžiaga, nes jos sudėtyje yra chloro ir ji priklauso nuo pavojingų priedų naudojimo; PVC perdirbimas yra neabejotinai žemo lygio, ir per visą savo gyvavimo ciklą PVC sukelia didelę taršą; ragina Komisiją pasiūlyti bent laipsniškai atsisakyti minkšto PVC ir bet kokių trumpalaikių PVC taikymo sričių;

Pakeitimas 213

Anneli Jäätteenmäki, Gerben-Jan Gerbrandy, Nils Torvalds, Frédérique Ries, Jan Huitema

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11a. ragina Komisiją ir valstybes nares užtikrinti, kad būtų įgyvendintos priemonės, kuriomis skatinamas antrinių žaliavų vidaus rinkos sukūrimas ir jų naudojimas;

Or. en

Pakeitimas 214

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a paantraštė (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

ragina valstybes nares skatinti prekybos vietose birius produktus pardavinėti pakartotinio naudojimo pakuotėse;

Or. it

Pakeitimas 215

Merja Kyllönen

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti

pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą; ***pažymi, kad cheminis perdirbimas gali tapti nauju ir inovaciniu tam tikrų rūšių plastikų atliekų, kurios netinka mechaniniam perdirbimui, perdirbimo būdu;***

Or. en

Pakeitimas 216
Dubravka Šuica

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus ***ir jų stebėsenos taisykles***, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis ***ir ES valstybių narių ypatumais***, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Or. hr

Pakeitimas 217
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. ragina Komisiją greitai pateikti

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti

kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

kokybės standartus, siekiant užtikrinti **antrinių plastikų naudotojų** pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Or. fr

Pakeitimas 218

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti **įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos** su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti **antrinį perdirbimą, kuris būtų suderintas** su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Or. en

Pakeitimas 219

Claudiu Ciprian Tănăsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. ragina Komisiją greitai pateikti

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti

kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą *ir* maisto saugą;

kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą, maisto saugą *ir aplinką*;

Or. ro

Pakeitimas 220
Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą ir maisto saugą;

Pakeitimas

12. ragina Komisiją greitai pateikti kokybės standartus, siekiant užtikrinti pasitikėjimą ir skatinti antrinių plastikų rinką; primygtinai ragina Komisiją nustatyti įvairias perdirbtų plastikų kokybės klases, kurios būtų suderintos su skirtingų produktų funkcijomis, kartu užtikrinant visuomenės sveikatos apsaugą, *aplinkos apsaugą* ir maisto saugą;

Or. en

Pakeitimas 221
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12a. ragina Komisiją sustabdyti visų plastikų, kurių sudėtyje yra aplinkai kenksmingų ir pavojingų medžiagų, taip pat neperdirbamų plastikų priėmimą į ES rinką ir ES lygmeniu nustatyti aiškias

Pakeitimas

plastikų perdirbimo taisykles, siekiant užtikrinti, kad tik tie plastikai, kuriuos galima ekonomiškai efektyviai perdirbti, patektų į ES rinką;

Or. en

Pakeitimas 222

Tibor Szanyi, Pavel Poc, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12a. atkreipia dėmesį į tai, jog galiojančiais teisės aktais nustatyta, kad perdirbtų plastikinių medžiagų negalima naudoti sąlyčiui su maistu; todėl ragina Komisiją modernizuoti ES teisinę sistemą, susijusią su medžiagomis, kurios skirtos sąlyčiui su maistu, kad būtų lengviau naudoti perdirbtą plastiką ir kitas nuolat perdirbamas medžiagas, kai tai yra saugu žmonių sveikatai;

Or. en

Pakeitimas 223

Mairead McGuinness

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12a. atkreipia dėmesį į tai, kad sunku atskirti medžiagas nuo plastikinės pakuotės, pvz., arbatos maišelių ir mulčio plėvelės; mano, kad reikėtų vengti mišraus pakavimo naudojant neperdirbamus ir perdirbamus plastikus;

Pakeitimas 224
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12a. ragina Komisiją ir valstybes nares skirti daugiau išteklių, kad būtų paspartinta plastikų molekulinio perdirbimo plėtra ir paskatintas jo naudojimas;

Or. en

Pakeitimas 225
Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12a. pabrėžia, kad cheminis perdirbimas – tai daug žadantis naujas būdas perdirbti plastiko atliekas, kurios nėra tinkamos mechaniniam perdirbimui;

Or. en

Pakeitimas 226
Tibor Szanyi, Pavel Poc, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12b. primygtinai ragina Komisiją ir valstybes nares imtis paskatų mažinti plastikinių medžiagų naudojimą ir remti inovacijas pakuočių, skirtų visiems maisto produktams, kuriems plastiko pakuotė yra būtina siekiant kovoti su maisto atliekomis ir užtikrinti žmonių saugumą (šviežios mėsos, pieno produktų, šaldytų produktų ir t. t.), sektoriuje, visų pirma galiojančių teisės aktų, susijusių su medžiagomis, kurios skirtos sąlyčiui su maistu, etapu;

Or. en

Pakeitimas 227

Anneli Jäätteenmäki, Gerben-Jan Gerbrandy, Frédérique Ries, Jan Huitema, Nils Torvalds

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12b. pažymi, kad mažos iškastinio kuro kainos, maža paklausa ir aukštos kokybės prekių tiekimo stoka Europos rinkoje prisidėjo prie perdirbto plastiko naudojimo trūkumo; pabrėžia, kad būtina užtikrinti stabilų antrinių žaliavų vidaus rinką, siekiant užtikrinti perėjimą prie žiedinės ekonomikos; ragina Komisiją nustatyti ir pašalinti kliūtis, su kuriomis susiduriama vykdant prekybą antrinėmis žaliavomis, kad būtų sudarytos vienodos sąlygos;

Or. en

Pakeitimas 228

Sirpa Pietikäinen

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12b. ragina Komisiją apriboti laisvą plastiko polimerų vystymą taip, kad būtų veiksmingai ir veiksmingai remiamas plastikų atnaujinimas, pakartotinis panaudojimas ir antrinis perdirbimas;

Or. en

Pakeitimas 229
Sirpa Pietikäinen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12c ragina Komisiją apriboti spalvų, visų pirma tamsių spalvų, ir priemaišų, kurias leidžiama naudoti plastikuose, įvairovę siekiant supaprastinti plastiko antrinį perdirbimą;

Or. en

Pakeitimas 230
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

13. prašo Komisijos remtis geriausia patirtimi nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių pasitikėjimą;

13. prašo Komisijos remtis geriausia patirtimi nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių **ir vartotojų** pasitikėjimą **ir paskatinti juos visų pirma naudoti perdirbtus plastikus**;

Or. fr

Pakeitimas 231

Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Frédérique Ries, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

13. prašo Komisijos remtis geriausia patirtimi nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių pasitikėjimą;

Pakeitimas

13. prašo Komisijos remtis geriausia patirtimi nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje ***ir skatinti perdirbtų plastikų sertifikavimą ES lygmeniu***, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių pasitikėjimą;

Or. en

Pakeitimas 232

Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

13. prašo Komisijos ***remtis geriausia patirtimi*** nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių pasitikėjimą;

Pakeitimas

13. prašo Komisijos ***atsižvelgti į geriausią patirtį*** nepriklausomo trečiosios šalies sertifikavimo srityje, nes patikra yra būtina, siekiant padidinti rinkos dalyvių pasitikėjimą;

Or. en

Pakeitimas 233

Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

14. ragina pramonės įmones paversti

Pakeitimas

14. ragina pramonės įmones paversti

savo pažadus visuomenei daugiau naudoti perdirbtų plastikų oficialiais įsipareigojimais ir įgyvendinti konkrečius veiksmus;

savo pažadus visuomenei daugiau naudoti perdirbtų plastikų oficialiais įsipareigojimais ir įgyvendinti konkrečius veiksmus, *kad būtų užkirstas kelias atliekoms, taip pat tiekiant produktus, pagamintus iš alternatyvių žaliavų ir turinčius mažesnę poveikį per visą savo gyvavimo ciklą;*

Or. en

Pakeitimas 234
Mireille D'Ornano

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

14. ragina pramonės įmones paversti savo pažadus visuomenei daugiau naudoti perdirbtų plastikų oficialiais įsipareigojimais ir įgyvendinti konkrečius veiksmus;

Pakeitimas

14. ragina pramonės įmones paversti savo pažadus visuomenei daugiau naudoti perdirbtų plastikų oficialiais įsipareigojimais ir įgyvendinti konkrečius veiksmus, *taip pat reguliariai atlikti vertinimus, kad būtų galima nustatyti įgyvendintų programų poveikį;*

Or. fr

Pakeitimas 235
Guillaume Balas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalies pirma pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

mano, kad ekonominė priemonė galėtų būti naudinga kaip paskata šiam tikslui pasiekti, todėl ragina Komisiją atlyginti už perdirbtų medžiagų naudojimą vietoj grynujų medžiagų, kad būtų skatinama „perdirbtų medžiagų“ Sąjungos rinka ir jų konkurencingumas;

Pakeitimas 236
Cristian-Silviu Buşoi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

14a. ragina valstybes nares ir Komisiją toliau bendradarbiauti kuriant ir nustatant suderintus nebelaikymo atliekomis (angl. end-of-waste, EoW) kriterijus;

Pakeitimas 237

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Miriam Dalli

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

15. mano, kad ***gali reikėti nustatyti privalomas taisykles*** dėl perdirbtų medžiagų, esančių ***konkrečių*** gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

15. mano, kad ***privalomos taisyklės*** dėl ***minimalaus*** perdirbtų medžiagų, esančių ***naujų plastikinių*** gaminių sudėtyje, ***naudojimo pagal konkrečius gaminius reglamentuojančius teisės aktus, susijusius su sveikata, sauga ir aplinka, yra reikalavimas, kuris būtina*** siekiant skatinti ***antrinį perdirbimą, mažinti pirminio iškastinio kuro pagrindu gaminamo plastiko naudojimą, pernelyg didelį CO₂ kiekį, išmetamą jo gamyboje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą***;

Pakeitimas 238

Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą; ***ragina Komisiją nustatyti privalomą plastikuose esančių cheminių medžiagų atsekamumo sistemą; pabrėžia, kad reikia skubiai pašalinti kenksmingas chemines medžiagas iš plastikų, kad jų pakartotinis panaudojimas ir antrinis perdirbimas galėtų būti atliekamas saugiai tiek atliekų įrenginių darbuotojų, tiek galutinių vartotojų atžvilgiu;***

Pakeitimas 239

Marco Affronte

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, ***esančių konkrečių gaminių sudėtyje***, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą; ***mano, kad iki 2025 m. plastikiniai gaminiai turėtų sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. perdirbto plastiko, o prireikus būtų galima taikyti išimtis, kad būtų užtikrintos būtinos techninės charakteristikos;***

Pakeitimas 240
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą; ***kai tinkama, patikslina, kad importuotiems produktams turėtų būti taikomi tokie pat kriterijai kaip Sąjungoje pagamintiems produktams;***

Or. fr

Pakeitimas 241
Gerben-Jan Gerbrandy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą; ***ragina Komisiją nedelsiant parengti teisės aktus, susijusius su minimaliu perdirbtų medžiagų kiekiu;***

Or. en

Pakeitimas 242
Ivo Belet

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;**

Pakeitimas

15. mano, kad **siekiant paskatinti antrinių žaliavų panaudojimą** gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **nes perdirbtų medžiagų rinkos dar neveikia;**

Or. en

Pakeitimas 243

Paul Brannen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;**

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **jei tai nekenkia maisto saugos reikalavimams**, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 244

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;**

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, **ir nustatyti ekonomines priemones** siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas 245
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų (*įskaitant chemiškai perdirbtas medžiagas*), esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 246
Karl-Heinz Florenz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad *gali reikėti* nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad *būtų galima apsvarstyti galimybę* nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių *plastikinių* gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 247
Tibor Szanyi, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti

privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių *plastikinių* gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 248
José Inácio Faria

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad gali reikėti nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių *plastikinių* gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 249
Luke Ming Flanagan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. mano, kad *gali reikėti* nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. mano, kad *reikės* nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. en

Pakeitimas 250
Dubravka Šuica

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. ***mano, kad gali reikėti*** nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. ***ragina parengti ir*** nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. hr

Pakeitimas 251

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. ***mano, kad gali reikėti*** nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Pakeitimas

15. ***mano, kad reikia*** nustatyti privalomas taisykles dėl perdirbtų medžiagų, esančių konkrečių gaminių sudėtyje, siekiant skatinti antrinių žaliavų naudojimą;

Or. it